PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2022
     г. Норильск

         № 232
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 10.03.2011 № 102

В целях реализации статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ                   «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 10.03.2011 №102 «О создании Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить Постановление пунктом 11 следующего содержания:

«11. Утвердить Порядок создания Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск (прилагается)».
1.2. Дополнить Постановление приложением «Порядок создания Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Положение о Координационном совете по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Главы города Норильска                                                                        Н.А. Тимофеев
Приложение 1

к постановлению

Администрации города Норильска

от 20.04.2022 № 232
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

города Норильска от 10.03.2011 № 102

ПОРЯДОК

СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2. Координационный совет по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск (далее – Координационный совет) создается в целях обеспечения согласованных действий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск, взаимодействия органов местного самоуправления и некоммерческих организаций в выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства, конкуренции.

3. Координационный совет создается постановлением Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска.
Положение о Координационном совете и его состав утверждаются постановлением Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска.

4. Координационный совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Координационного совета.

Число представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, должно составлять не менее двух третей от общего числа членов Координационного совета.

5. На заседания Координационного совета могут быть приглашены представители органов исполнительной власти, субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования город Норильск, работники структурных подразделений Администрации города Норильска.
6. В случае временного отсутствия председателя, заместителя председателя, секретаря и члена Координационного совета (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и др.) участие в заседании Координационного совета принимает лицо, исполняющее обязанности члена Координационного совета по должности.

Приложение 2

к постановлению

Администрации города Норильска

от 20.04.2022 № 232
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Норильска от 10.03.2011 № 102
ПОЛОЖЕНИЕ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОРИЛЬСК
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, права и порядок организации деятельности Координационного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск (далее - Координационный совет).

Координационный совет является совещательным коллегиальным органом.
1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Координационного совета

2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства, конкуренции на территории муниципального образования город Норильск.
2.2. Участие представителей некоммерческих организаций в разработке и реализации муниципальных программ поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.3. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
2.4. Рассмотрение и утверждение подготавливаемых проектов по содействию развитию конкурентной среды на территории муниципального образования город Норильск, в том числе плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в целях стимулирования развития конкуренции в приоритетных и социально значимых рынках.
2.5. Рассмотрение и утверждение ключевых показателей развития конкуренции в отраслях (сферах, товарных рынках) экономики муниципального образования город Норильск и других документов, направленных на создание благоприятных условий для развития конкуренции на территории города Норильска.

3. Права Координационного совета

3.1. Для осуществления своей деятельности Координационный совет имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке информацию у органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, предприятий, организаций, учреждений, субъектов предпринимательской деятельности, функционирующих на территории муниципального образования город Норильск, необходимую для деятельности Координационного совета;
- разрабатывать предложения по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета;
- участвовать в выработке решений органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск;
- информировать население о деятельности Координационного совета.

4. Порядок организации деятельности Координационного совета

4.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины его состава.
4.2. Председатель Координационного совета руководит деятельностью Координационного совета, организует его работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Координационным советом решений.
4.3. Секретарь Координационного совета осуществляет организационно-техническую работу по подготовке, проведению заседаний и оформлению документации по результатам деятельности Координационного совета.
4.4. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя Координационного совета. Секретарь не обладает правом голоса при принятии Координационным советом решений.

4.5. Решения Координационного совета оформляются протоколом, подписываемым председателем и секретарем Координационного совета.
4.6. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.